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KẾ HOẠCH 

Cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả  

dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-SYT ngày 06/01/2026 của Sở Y tế Gia Lai về 

Kế hoạch Cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, 

trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. 

Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn xây dựng Kế hoạch Cao điểm chống buôn lậu, 

gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 

2026 tại Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

- Tổ chức, chỉ đạo và hướng dẫn các khoa, phòng trực thuộc Bệnh viện 

ĐKKV Bồng Sơn tuyên truyền sâu rộng về công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian 

lận thương mại và hàng giả, nâng cao nhận thức của viên chức, người lao động 

trong lĩnh vực này, góp phần bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng. 

- Tăng cường công tác quản lý trên lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh; mua sắm 

thuốc, vật tư tiêu hao y tế, hóa chất xét nghiệm; thiết bị y tế; hàng hóa, công cụ dụng 

cụ thông qua công tác kiểm tra, giám sát nhằm phát hiện, xử lý và chấn chỉnh kịp 

thời hành vi vi phạm các quy định của pháp luật trong hoạt động khám bệnh, chữa 

bệnh ; mua sắm thuốc, vật tư tiêu hao y tế, hóa chất xét nghiệm; thiết bị y tế; hàng 

hóa, công cụ dụng cụ tại Bệnh viện. 

II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

 1. Tuyên truyền giáo dục, vận động viên chức, người lao động tham gia 

đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả 

Tuyên truyền mạnh mẽ tác hại của việc buôn lậu, gian lận thương mại và 

hàng giả, nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết về tác hại của buôn lậu, gian lận 

thương mại và hàng giả đối với bản thân, gia đình và toàn xã hội thông qua các 

hoạt động tập huấn văn bản quy phạm pháp luật có liên quan, các buổi giao ban 

hàng ngày đến công tác khám bệnh, chữa bệnh; mua sắm thuốc, vật tư tiêu hao y 

tế, hóa chất xét nghiệm; thiết bị y tế; hàng hóa, công cụ dụng cụ của các khoa, 

phòng. 

2. Công tác kiểm tra, giám sát 

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định trong 

công tác khám bệnh, chữa bệnh; mua sắm thuốc, vật tư tiêu hao y tế, hóa chất xét 

nghiệm; thiết bị y tế; hàng hóa, công cụ dụng cụ…  
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III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Trước và trong “Tết Nguyên đán Bính Ngọ - 2026” 

- Phòng KHTH - QLCL, phòng TC - KT phối hợp với các phòng chức năng 

có liên quan kiểm tra, giám sát về công tác khám bệnh, chữa bệnh; mua sắm thuốc, 

vật tư tiêu hao y tế, hóa chất xét nghiệm; thiết bị y tế; hàng hóa, công cụ dụng cụ 

tại các khoa, phòng có liên quan. 

- Phòng KHTH - QLCL, phòng TC - KT, phòng Vật tư - TBYT, phòng TC – 

HC tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến đến viên chức, người lao động trực 

thuộc Bệnh viện các quy định của pháp luật liên quan đến công tác chống buôn lậu, 

vận chuyển trái phép hàng hóa, gian lận thương mại và hàng giả thuộc lĩnh vực 

nhiệm vụ được giao; tuyệt đối chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật, không 

tham gia, tiếp tay cho các đối tượng vi phạm pháp luật; nâng cao tinh thần cảnh 

giác, tố giác tội phạm tới các lực lượng chức năng có thẩm quyền nếu phát hiện các 

dấu hiệu nghi vấn về buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong dịp trước, 

trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân năm 2026. 

2. Sau “Tết Nguyên đán Bính Ngọ và đến hết năm 2026” 

a) Đối với các phòng chức năng 

- Phòng KHTH - QLCL, phòng TC - KT phối hợp với các phòng chức năng 

có liên quan kiểm tra, giám sát về công tác khám bệnh, chữa bệnh; mua sắm thuốc, 

vật tư tiêu hao y tế, hóa chất xét nghiệm; thiết bị y tế; hàng hóa, công cụ dụng cụ 

tại các khoa, phòng có liên quan. 

- Phòng ĐD - CTXH phối hợp với Tổ Công nghệ thông tin Bệnh viện thực 

hiện công tác tuyên truyền thông qua viết, sưu tầm, biên tập và đăng các tác phẩm 

báo chí, văn bản quy phạm pháp luật của Trung ương và địa phương trên phương tiện 

thông tin đại chúng và trang Thông tin điện tử Bệnh viện. 

b) Đối với các khoa, phòng 

Đề nghị Trưởng, Phó các khoa, phòng phối hợp với các phòng chức năng tổ 

chức thực hiện công tác thông tin, truyền thông về đấu tranh chống buôn lậu, gian 

lận thương mại và hàng giả đến toàn thể viên chức, người lao động thuộc khoa, 

phòng quản lý; phối hợp với các phòng chức năng kiểm tra, giám sát, kiểm soát chặt 

chẽ trong công tác khám bệnh, chữa bệnh; mua sắm thuốc, vật tư tiêu hao y tế, hóa 

chất xét nghiệm; thiết bị y tế; hàng hóa, công cụ dụng cụ thuộc khoa, phòng quản 

lý. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các khoa, phòng 

Căn cứ Kế hoạch Cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả 

dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 tại Bệnh viện ĐKKV Bồng 

Sơn, tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện định kỳ theo tháng, quý, 6 tháng, 

9 tháng và báo cáo năm về phòng Tổ chức - Hành chính (CN. Nguyễn Đình Long 

tiếp nhận).  
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2. Phòng Tổ chức - Hành chính 

 Triển khai Kế hoạch, theo dõi việc thực hiện Kế hoạch này tại các khoa, 

phòng; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng 

giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 tại Bệnh viện 

ĐKKV Bồng Sơn. Yêu cầu Trưởng, Phó các khoa, phòng nghiêm túc tổ chức triển 

khai thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng 

mắc, các khoa, phòng báo cáo Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn (qua phòng Tổ chức - 

Hành chính) để xem xét, giải quyết./. 
 

 
 

 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế Gia Lai; 

- Lãnh đạo Bệnh viện; 

- Các khoa, phòng trực thuộc Bệnh viện; 

- Trang TTĐT Bệnh viện; 

- Lưu: VT, TC-HC. 

  GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

Trần Quốc Việt 
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